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“INVITACION PUBLICA 001-2014 PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 

MOBILIARIO PARA EL EDIFICIO 401 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE COLOMBIA – SEDE BOGOTÁ” 

 

FACULTAD DE INGENIERIA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 
 

 

SOLICITUD ACLARACIONES DOCUMENTOS 

DE VERIFICACION JURIDICA 
 

 

 

1. CARTA DE PRESENTACION 
DE LA OFERTA 

 

MESAS Y SILLAS SAS 
 

KASSANI DISEÑO 
S.A. 

 

SOLINOFF CORP 
S.A. 

- Número de Identificación Tributaria 
- Representante Legal 
- Cédula de Ciudadanía 

NIT. 860.062.084-4 
Gerardo Simón 

Giraldo 
CC. 8.229.748 
de Medellín 

NIT. 860.524.772-7 
Martha Cecilia 

Vergel de Acuña 
C.C. 41.757.874 

de Bogotá 

NIT. 800.134.773-2 
Julio Ricardo 

Córdoba Ramírez 
C.C. 79.308.791 

de Bogotá 

 
Firmada por el oferente o Representante 
Legal 

 
 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

La oferta aquí presentada y el contrato 
que llegare a celebrarse solo 
compromete a los firmantes de esta 
carta y a la firma que represento. 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

Ninguna entidad o persona distinta de 
los 
firmantes tiene interés comercial en 
esta 
oferta ni en el contrato probable que 
de ella se derive. 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

Que conozco la información general y 
especial, y demás documentos del 
pliego de condiciones, y aceptamos los 
requisitos en el exigidos 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

Que hemos recibido las siguientes 
adendas (si las hubo) y aceptamos su 
contenido: Adendas No. 1 del 1 4  de 
A g o s t o ;  N o .  2  d e l  2 2  d e  
a g o s t o  y  N o .  3  d e l  2 6  d e  
a g o s t o  y acepto su contenido. 

 

 

CUMPLE. 

Aclarar que 
documentos ha 

recibido: Adenda No. 
1, la fecha está mal. 

 

 
 

             CUMPLE 

Que hemos recibido los siguientes 
informes de respuestas a observaciones 
(si los hubo) y aceptamos su contenido: 
Informe de respuestas a observaciones, 
de fecha viernes 22 de agosto de 2014. 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

Aclarar la fecha del 
informe de respuestas a 
observaciones: de fecha 
viernes 22 de Agosto de 

2014. 
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Que me comprometo a prestar el 
servicio de conformidad con el objeto, 
las obligaciones específicas y las 
especificaciones técnicas solicitadas en 
el pliego de condiciones, por el término 
de la vigencia del contrato, contados a 
partir de la fecha de legalización de la 
respectiva orden contractual o contrato.  

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

Que si mi oferta es seleccionada, me 
comprometo a aportar los documentos 
requeridos para la elaboración, 
suscripción y legalización, dentro de los 
términos señalados para ello 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Que no me encuentro incurso en causal 
alguna de inhabilidad e incompatibilidad 
de las señaladas en la ley y la Constitución 
Política y no me encuentro en ninguno de 
los eventos de prohibiciones especiales 
para contratar con entidades públicas 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Que la persona natural aquí firmante o la 
sociedad a la que represento no ha sido 
multada ni sancionada, dentro de los tres 
años anteriores a la fecha de expedición 
del RUP, en relación con el objeto 
contractual de la presente invitación 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Que la vigencia de nuestra oferta es de 
noventa (90) días calendario, contados a 
partir de la fecha de cierre de la presente 
invitación 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Que la siguiente oferta consta de [# de 
folios] folios debidamente numerados 

 
Aclarar no establece el 
número de folios. 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Datos del oferente: razón social, NIT, 
nombre, representante legal, c.c., 
dirección, teléfono, fax, 
correo electrónico,  NOTA 
FINAL 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

2. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION 
DEL 

OFERENTE (PERSONA NATURAL O 
JURIDICA) 

   

Copia legible del documento de 
Identificación. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

   

Fecha de expedición del certificado no 
mayor a treinta (30) días calendario 
anteriores a la fecha de cierre de la 
presente Invitación. 
. 

CUMPLE CUMPLE En los requisitos se 
solicita el certificado de 
existencia y 
representación legal, no 
copia del mismo, el 
oferente adjunta copia, y 
no es posible verificar la 
autenticidad del 
certificado (conforme 
art. 15 Ley antitrámites), 
por lo que se requiere 
adjuntar original del 
certificado de existencia 
y representación legal. 
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Que su objeto social esté relacionado 
directamente con el objeto de la 
presente invitación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 

Que estén contempladas las facultades 
del representante legal. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 

Que esté contemplado el nombramiento 
del revisor fiscal, si está obligado a 
tenerlo 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 

La persona jurídica debe haberse 
constituido legalmente por lo menos 
cinco (5) Años antes de la fecha de 
entrega de la propuesta. 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 

Que este contemplado el nombramiento 
del representante legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 

La duración de la sociedad no será 
inferior al plazo del contrato y cinco (5) 
años más contados a partir de la fecha de 
cierre de la presente invitación. 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 

 
Solamente en el caso de no ser posible 
acreditar en el Certificado de Cámara de 
Comercio, a la fecha de cierre del 
presente proceso, la información 
requerida en el 
literal c) del presente numeral, el 
PROPONENTE deberá presentar el 
documento idóneo, legalmente 
permitido, que contenga dicha 
información. 
 
1) Escrituras públicas de la sociedad. 
2) Actas de Asambleas de 
Accionistas.  
3) Estatutos de la sociedad.  
 
 

 

 

CUMPLE 

 

 

NO APLICA 

 

 

NO APLICA 

4. HOJA DE VIDA – PERSONA NATURAL 
Y/O JURIDICA 

   

Anexos PERSONA JURIDICA Y PERSONA 
NATURAL (diligenciado y firmado, con 
certificaciones de la experiencia 
relacionada) 

Adjuntar certificados 
de la experiencia 
relacionada en el 
formulario único de 
hoja de vida – 
persona jurídica, toda 
vez que no es la 
misma relacionada en 
los certificados 
adjuntos de los 
requisitos técnicos, y 
debe certificarse la 
información 
relacionada en la hoja 
de vida. 

Adjuntar certificados de 
la experiencia 
relacionada en el 
formulario único de 
hoja de vida – persona 
jurídica, toda vez que no 
es la misma relacionada 
en los certificados 
adjuntos de los 
requisitos técnicos, y 
debe certificarse la 
información relacionada 
en la hoja de vida.  

Adjuntar certificados de 
la experiencia 
relacionada en el 
formulario único de hoja 
de vida – persona 
jurídica, toda vez que no 
es la misma relacionada 
en los certificados 
adjuntos de los 
requisitos técnicos, y 
debe certificarse la 
información relacionada 
en la hoja de vida. 
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5. AUTORIZACION PARA PRESENTAR 
OFERTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO (PERSONA 
JURIDICA) 

   

Autorización clara y expresa órgano de 
dirección correspondiente. 
 
En caso de que la propuesta sea 
presentada por el representante legal 
suplente del Proponente, se deberá  
allegar el documento idóneo que dé 
cuenta de la falla absoluta, temporal o 
transitoria del representante legal 
principal. 
 

 
 
 
 

NO APLICA 

 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 

NO APLICA 

 
 

6. DOCUMENTO CONSTITUCIÓN 
CONSORCIO O UNION TEMPORAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

7. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL 
REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES (RUP) 

   

Que el OFERENTE presente la clasificación 
solicitada: Segmentos 42 al 60: Productos 
de uso final: Segmento “Muebles, 
Mobiliario y Decoración”. 

RECHAZADO: 
Serán causales de 

rechazo de la 
propuesta, aplicables a 

este numeral:  
a) La no presentación 

del certificado del RUP 
por parte del 

proponente, o de 
alguno de los miembros 
del Consorcio o Unión 

temporal. 
 

El registro único de 
proponentes del 

oferente en la cámara 
de comercio de Bogotá 

actualmente se 
encuentra cancelado. 

 
 

 

CUMPLE 
En los requisitos se 
solicita Certificado de 
Registro Único de 
Proponentes expedido 
por la Cámara de 
Comercio, no copia del 
mismo, el oferente 
adjunta copia, y no es 
posible verificar la 
autenticidad del 
certificado (conforme 
art. 15 Ley antitrámites), 
por lo que se requiere 
adjuntar original del 
Certificado de Registro 
Único de Proponentes. 

La inexistencia de reportes sobre multas o 
sanciones impuestas al OFERENTE, dentro 
de los cinco (5) años anteriores a la fecha 
de publicación de la presente invitación, 
en relación con el objeto contractual de la 
misma.  

 

 
RECHAZADO 

 
 

 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 
(Adjuntar original 

certificado) 

Fecha de expedición no mayor a treinta  
(30) días a la fecha de publicación de la 
presente invitación. 

 

RECHAZADO 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

(Adjuntar original 
certificado) 
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8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

   

Asegurado/Beneficiario: Universidad 
Nacional de Colombia – Facultad de 
Ingeniería, NIT 899999063-3 

Aclarar y subsanar, 
falta: Facultad de 

Ingeniería. 

 
CUMPLE 

Aclarar y subsanar, 
falta: Facultad de 

Ingeniería. 

Cuantía: Diez por ciento (10%) del valor de 
la oferta 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

Vigencia:  90  días  calendario  contados  a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

Tomador/Afianzado: La póliza o garantía 
deberá tomarse con el nombre del 
OFERENTE o de la razón social que figura 
en el Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 
Cámara de Comercio 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

Firma del Representante Legal: La póliza 
deberá firmarse por el OFERENTE y/o su 
Representante Legal según sea el caso 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

Objeto: Invitación Pública No. 001-2014 
“COMPRA E INSTALACIÓN DEL MOBILIARIO 
PARA EL EDIFICIO 401 DE LA FACULTAD De 
INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA SEDE BOGOTÁ”. 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

Recibo de pago: Donde se constate que el 
valor de la garantía fue efectivamente 
cancelado. 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

9. PAZ   Y   SALVO   PAGO   DE   APORTES 
PARAFISCALES 

   

Diligenciado conforme al Anexo No. 5 
“Certificación de aportes”. 

Corregir el 
encabezado de la 
certificación de 

aportes, en el número 
de la invitación. 

 

CUMPLE 
 

Corregir el encabezado 
de la certificación de 

aportes, en el número 
de la invitación.. 

 
 

Firma revisor fiscal o representante legal. 

 
 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

10. TARJETA PROFESIONAL Y 
CERTIFICACIÓN DE VIGENCIA DE 
INSCRIPCIÓN Y ANTECEDENTES  

DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL.
 

   

 
 

Copia de la tarjeta profesional 

 

 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 
Certificación de vigencia de inscripción y 
antecedentes disciplinarios vigente, ex 
pedida por la Junta Central de Contadores, 
del Revisor Fiscal  
 

 

 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 

 
CUMPLE 
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CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN JURÍDICA:  
 
La oferta presentada por la empresa MESAS Y SILLAS S.A.S., quedará RECHAZADA, toda vez que no cumple 
con el requisito de presentación del Certificado de Registro Único de Proponentes expedido por la Cámara 
de Comercio; y su no presentación es causal de rechazo de la oferta, conforme lo establecido en el numeral 
5.1.7., del Pliego de Condiciones; el oferente presenta un recibo de pago del trámite de inscripción del RUP, 
el cual una vez consultado en la base de datos de la Cámara de Comercio de Bogotá, se verifica que el 
registro a la fecha de consulta, 02 de Septiembre de 2014, se encuentra cancelado, por lo que se rechazará 
de plano la propuesta de la empresa MESAS Y SILLAS S.A.S., ya que no cumple con uno de los requisitos 
jurídicos. 
   
 
 
 

SOLICITUD ACLARACIONES 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION FINANCIERA 
 

 
 
A continuación se relacionan las observaciones a los documentos de verificación financiera de las 
propuestas presentadas: 
 

 Con el fin de realizar el cálculo del indicador de Cobertura de Intereses, se hace necesario que 
mesas&sillas indique a través de certificación emitida por el Contador o el Revisor Fiscal, el valor 
en pesos ($) que, dentro de los Gastos No Operacionales corresponda al valor del Gasto por 
Intereses 
 

Se requieren las siguientes subsanaciones de los siguientes proponentes: 
 

1. MESAS % SILLAS S.A.S. 
 

- Se requiere subsanar el Certificado de Antecedentes del Revisor Fiscal debido a que se encuentra 
vencido a la fecha de recepción de la propuesta. 

- Registro Único Tributario y Registro de Identificación Tributaria ACTIVIDAD ECONOMICA 
PRINCIPAL 4754 Comercio al por menor de electrodomésticos y gasodomesticos de uso doméstico, 
muebles y equipos de iluminación. 

 
2. SOLINOFF 

 
El oferente CUMPLE con los documentos de Verificación Financiera establecidos en el pliego (Estados 
financieros certificados y dictaminados, tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y 
antecedentes disciplinarios del contador público, tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción 
y antecedentes disciplinarios del revisor fiscal y RUT) 

 
En el análisis de Capacidad Financiera CUMPLE con los Indicadores Financieros establecidos en el numeral 
pliego:  
 

o Capital de Trabajo: 27.419 SMMLV 
o Nivel de Endeudamiento: 51.60%  
o Razón corriente: 2.019 
o Cobertura de Intereses: 1.20 

 
Por lo anterior, fue declarada ADMISIBLE en lo que respecta a los requisitos financieros. 
 

3. KASSANI 
 

El oferente CUMPLE con los documentos de Verificación Financiera establecidos en el pliego (Estados 
financieros certificados y dictaminados, tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y 
antecedentes disciplinarios del contador público, tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción 
y antecedentes disciplinarios del revisor fiscal y RUT) 
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En el análisis de Capacidad Financiera CUMPLE con los Indicadores Financieros establecidos en el numeral 
pliego:  
 

o Capital de Trabajo: 4.520 SMMLV 
o Nivel de Endeudamiento: 45.85% 
o Razón corriente: 1.54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
o Cobertura de Intereses: 1.66  

 
 

Por lo anterior, fue declarada ADMISIBLE en lo que respecta a los requisitos financieros. 
 
NOTA: VER ANEXO (CUADROS EXCEL, CON LOS NOMBRE DE CADA UNA DE LAS EMPRESAS QUE 
PRESENTARON OFERTA.



INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTA PARA LA 

ADQUISICION DE PRIMER MODULO FLEXIBLE PARA LA 

CELDA DE MANUFACTURA LABORATORIO MECATRONICA 

 

 

 

 

 

 

 

SOLICITUD ACLARACIONES  

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA 
 

 

 

DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA 
OFERTA 

Kassani 
Diseño S.A. 

SOLINOFF 
CORP S.A 

MESAS Y SILLAS SAS 

MIEMBROS DEL CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL 

      

5.3 VERIFICACIÓN TÉCNICA       

5.3.1 REQUISITO TÉCNICO MÍNIMO: 
DOCUMENTOS DEL MUEBLE  

      

5.3.1.1 Ficha técnica de cada ítem PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

5.3.1.2 Ficha técnica de los materiales  PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

5.3.1.3 Ficha técnica de los herrajes y 
componentes 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

5.3.1.4 Certificación de ensayos 
CUMPLE 

(Folio 222-
235) 

CUMPLE 
(Folio 195-

374) 

NO CUMPLE, Presentar 
certificaciones de ensayos a 

los materiles de los productos 
ofertados. 

5.3.1.5 Certificación de garantías por 
calidad, materiales, herrajes y 
componentes utilizados 

CUMPLE 
(Folio 239) 

CUMPLE 
(Folio 130) 

CUMPLE (Folio 74) 

5.3.2 REQUISITO TÉCNICO MÍNIMO: 
EXPERIENCIA DE CONTRATOS 
EJECUTADOS 

      

1. El OFERENTE deberá acreditar la 
ejecución de contratos de suministro e 
instalación, suscritos y terminados dentro 
de los últimos cinco (5) años, 
inmediatamente anteriores a la fecha de 
publicación de la presente invitación, para 
lo cual deberá aportar con su oferta 
máximo tres (3) contratos certificados. NO 
SE ACEPTARÁN CONTRATOS QUE SE 
ENCUENTREN EN EJECUCIÓN.  

CUMPLE 
(Folio 249-

251) 

CUMPLE 
(Folio 113-

116) 
CUMPLE (64,69 y 72) 

5. Dentro de los 3 contratos certificados 
deberán cumplirse como mínimo las 
siguiente condiciones: 

      

Mesas Zona de Estudiantes 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($ 712´346.720) 

CUMPLE 
(Folio 249) 

Certificacion 
No. 1 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

N/A 



INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTA PARA LA 

ADQUISICION DE PRIMER MODULO FLEXIBLE PARA LA 

CELDA DE MANUFACTURA LABORATORIO MECATRONICA 

 

 

 

 

 

DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA 
OFERTA 

Kassani 
Diseño S.A. 

SOLINOFF 
CORP S.A 

MESAS Y SILLAS SAS 

 
Sillas Zona de Estudiantes 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($514´483.200) 

CUMPLE 
(Folio 249) 

Certificacion 
No. 1 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

NO CUMPLE (Folios 64, 69 y 
72), Certificaciones 1, 2 y 3 

Total Facturado $465´586,696 

Muebles Varios Zona de Estudiantes 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($ 292´343.200) 

N/A 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

CUMPLE (Folios 64, 69 y 72), 
Certificaciones 1, 2 y 3 

Mesas Zona de Administrativa 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($165´704.367) 

CUMPLE 
(Folio 249) 

Certificacion 
No. 1 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

N/A 

Sillas Zona de Administrativa 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($196´330.000) 

CUMPLE 
(Folio 249) 

Certificacion 
No. 1 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

CUMPLE (Folios 64, 69 y 72), 
Certificaciones 1, 2 y 3 

Muebles Varios Zona de Administrativa 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($147´344.840) 

CUMPLE 
(Folio 249) 

Certificacion 
No. 1 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

N/A 
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DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA 
OFERTA 

Kassani 
Diseño S.A. 

SOLINOFF 
CORP S.A 

MESAS Y SILLAS SAS 

Enchapes 
Haber fabricado, suministrado e instalado 
mobiliario para bibliotecas, auditorios, 
centros educativos, oficinas o similar en 
los últimos cinco (5) años, contados a 
partir de la fecha de cierre de la Invitación 
Pública hacia atrás. La suma de máximo 
tres (3) contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto asignado para 
éste rubro. ($135´401.000) 

CUMPLE 
(Folio 249) 

Certificacion 
No. 1 

CUMPLE 
(Folio 115) 

Certificacion 
No. 2 

N/A 

5.4.1 MUESTRA FÍSICA       

“M-01 Mesa estudiante (2p)”  
Presento 
Muestra 
Fisica 

Presento 
Muestra 
Fisica 

N/A 

“S-01 Silla estudiante”  
Presento 
Muestra 
Fisica 

Presento 
Muestra 
Fisica 

Presento Muestra Fisica 

5.4.2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
CUMPLE 

(Folio 253-
254) 

CUMPLE 
(Folio 113-

116) 

NO CUMPLE ( Folios64,69 y 
72) 

5.4.3 CAPACIDAD PRODUCTIVA: 
MAQUINARIA Y EQUIPOS 

PRESENTA 
(Folios 256-

258) 

PRESENTA 
(Folios 118-

127) 
NO PRESENTA   

5.4.4 CERTIFICACIÓN DE LA CALIDAD 
PRESENTA 
(Folios 259) 

PRESENTA 
(Folios 128) 

NO PRESENTA   

5.4.5 EQUIPO PROFESIONAL MÍNIMO 
PRESENTA 
(Folios 263-

275) 

NO 
PRESENTA  

NO PRESENTA   

5.5 OFERTA ECONÓMICA       

5.5.1 RESUMEN DE LOS COSTOS 
CUMPLE 

(Folio 279-
280) 

CUMPLE 
(Folio 376-

377) 
  

1 Mesas Zona de Estudiantes 
CUMPLE 

(Folio 279) 
CUMPLE 

(Folio 376) 
N/A 

2 Sillas Zona de Estudiantes 
CUMPLE 

(Folio 279) 
CUMPLE 

(Folio 376) 
CUMPLE (Folio 78) 

3 Muebles Varios Zona de Estudiantes N/A 
CUMPLE 

(Folio 376) 
CUMPLE (Folio 78) 

4 Mesas Zona de Administrativa 
CUMPLE 

(Folio 279) 
CUMPLE 

(Folio 376) 
N/A 

5 Sillas Zona de Administrativa 
CUMPLE 

(Folio 279) 
CUMPLE 

(Folio 376) 
CUMPLE (Folio 78) 

6 Muebles Varios Zona de Administrativa 
CUMPLE 

(Folio 280) 
CUMPLE 

(Folio 377) 
N/A 

7 Enchapes 
CUMPLE 

(Folio 280) 
CUMPLE 

(Folio 377) 
N/A 

5.5.2 COSTOS DETALLADOS 
CUMPLE 

(Folio 282-
283) 

CUMPLE 
(Folio 379-

380) 
  

1 Mesas Zona de Estudiantes 
CUMPLE 

(Folio 282) 
CUMPLE 

(Folio 379) 
N/A 

2 Sillas Zona de Estudiantes 
CUMPLE 

(Folio 282) 
CUMPLE 

(Folio 379) 
CUMPLE (Folio 80) 

3 Muebles Varios Zona de Estudiantes N/A 
CUMPLE 

(Folio 379) 
NO CUMPLE, PRESENTA 

OFERTA PARCIAL 

4 Mesas Zona de Administrativa 
CUMPLE 

(Folio 282) 
CUMPLE 

(Folio 379) 
N/A 
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DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA 
OFERTA 

Kassani 
Diseño S.A. 

SOLINOFF 
CORP S.A 

MESAS Y SILLAS SAS 

5 Sillas Zona de Administrativa 
CUMPLE 

(Folio 282) 
CUMPLE 

(Folio 379) 
CUMPLE (Folio 80) 

6 Muebles Varios Zona de Administrativa 
CUMPLE 

(Folio 282) 
CUMPLE 

(Folio 379) 
N/A 

7 Enchapes 
CUMPLE 

(Folio 283) 
CUMPLE 

(Folio 380) 
N/A 

        

7.2.1.2 Experiencia del Proponente       

a. La suma de los valores facturados 
actualizados (VFA) de los contratos 
ejecutados presentados, deberá ser mayor 
o igual a 1756 SMLMV. 

CUMPLE CUMPLE 

Favor aclarar el periodo del 
contrato de suministro, de las 

tres certificaciones 
presentadas, ya que en estas 

no es posible evidenciar el 
periodo en el cual se ejecutó 

esta actividad. Esta aclaración 
debe estar certificada por el 

Contratante. 

b. El valor facturado actualizado (VFA) de 
por lo menos uno de los contratos 
ejecutados presentados, deberá ser mayor 
o igual a 500 SMLMV. 

CUMPLE CUMPLE 

Favor aclarar el periodo del 
contrato de suministro, de las 

tres certificaciones 
presentadas, ya que en estas 

no es posible evidenciar el 
periodo en el cual se ejecutó 

esta actividad. Esta aclaración 
debe estar certificada por el 

Contratante. 

c. El valor facturado mensual (VFM) de por 
lo menos uno de los contratos ejecutados 
presentados, deberá ser mayor o igual a 
250 SMLMV.  

CUMPLE CUMPLE 

Favor aclarar el periodo del 
contrato de suministro, de las 

tres certificaciones 
presentadas, ya que en estas 

no es posible evidenciar el 
periodo en el cual se ejecutó 

esta actividad. Esta aclaración 
debe estar certificada por el 

Contratante. 

 

 

Septiembre 04 de 2014. 

 

NOTA:      LA RESPUESTA A ESTA SOLICITUD DE ACLARACIONES, Y SUBSANE DE LOS 

DOCUMENTOS A QUE HAYA LUGAR SE RECIBIRA A MÁS TARDAR EL DÍA 08 DE 

SEPTIEMBRE DE 2014 A LAS 15:00 H, EN EL LUGAR Y FORMA QUE SE DISPONE EN EL 

CRONOGRAMA DEL NUMERAL 3.1 DEL PLIEGO DE CONDICIONES, MODIFICADO MEDIANTE 

ADENDA No. 4  DEL 02 DE SEPTIEMBRE DE 2014. 

 


